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Fru president! Det här blir väl en bra övergång till vad den vänstergröna
gruppen vill göra på försvarsområdet.

Vi menar att kärnvapen är det farligaste massförstörelsevapen som
mänskligheten har skapat. Det internationella samfundet har hittills inte
lyckats att vare sig stoppa spridningen eller få kärnvapenstater att nedrusta.
Det skärpta läget i Östersjön ger frågan en ny aktualitet, inte minst i de
nordiska länderna. De spända relationerna mellan Ryssland och Nato
riskerar att bidra till en ökad tilltro till kärnvapnets avskräckande förmåga
med upprustning och terrorbalans som följd. 

I dag finns det flera kärnvapenfria zoner i världen. Det är zoner som
omfattar hälften av jordens landområde och utgör 99 procent av all landyta
på det södra jordklotet. Överenskommelser om kärnvapenfria zoner är ett
av de allra mest effektiva verktygen mot kärnvapen och
kärnvapenspridning. Om länder kan vara förvissade om att andra stater inte
håller sig med kärnvapen dämpar det viljan att skaffa egna. 

Nordiska rådet fattade enhälligt beslut redan 1993 om en rekommendation
att Norden skulle bli en kärnvapenfri zon. Trots detta blev det aldrig något
traktat och beslutet föll i glömska. Men nu verkar det som att frågan blivit
aktuell igen. Och precis som togs upp i utrikesministerns frågestund har 127
stater skrivit under Humanitarian Pledge, ett initiativ och numera en FN-
resolution om att helt förbjuda kärnvapen. Att så många länder är beredda
att ta ickespridningsavtalet ett steg längre och stoppa nukleära stridsmedel
är hoppfullt. Att inga nordiska länder ännu har skrivit under avtalet är synd.
Därför är det dags att ta initiativ till en kärnvapenfri zon i Norden. Det vore
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en viktig markering av Nordens roll. 

Detta, Hans Wallmark, är vad den vänstergröna gruppen föreslår: Vi
föreslår att man ska se till att använda avspänning och skapa en
kärnvapenfri zon i Norden. 
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